ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в удовлетворении ходатайства по делу № 4-19.8-527/00-22-17 об
административном правонарушении

«26» апреля 2017 года г. Москва

Я, начальник второго отдела Управления по борьбе с картелями Федеральной
антимонопольной службы <...>, рассмотрев ходатайство (вх. ФАС России от
26.04.2017 № 62940/17) по делу об административном правонарушении № 4-19.8-
527/00-22-17, возбужденному в отношении общества с ограниченной
ответственностью «АМИ-НЕТВОРК» (ИНН 7743630118; адрес места нахождения:
127083, г. Москва, ул. 8 марта, д. 1, стр. 12) (далее — ООО «АМИ-НЕТВОРК») (далее
— ООО «АМИ-НЕТВОРК»),

УСТАНОВИЛ:

26.04.2017 письмом б/д б/н (вх. ФАС России от 26.04.2017 № 62940/17) ООО «АМИ-
НЕТВОРК» заявлено ходатайство об отложении дачи объяснений по факту
нарушения, составления и подписания протокола об административном
правонарушении № 4-19.8-527/00-22-17 (далее - Ходатайство).

Ходатайство основано на том, что «ООО «АМИ-НЕТВОРК» предприняты меры,
направленные на получение запрошенных антимонопольным органом документов
от их авторов (составителей) и отсутствием ответа на наш запрос по состоянию на
26.04.2017 года».

31.03.2017 определением ФАС России от 31.03.2017 (исх. ФАС России от 31.03.2017
№ 22/20977/17) в отношении ООО «АМИ-НЕТВОРК» возбуждено дело об
административном правонарушении № 4-19.8-527/00-22-17 (06.04.2017 копия
определения вручена нарочно представителю ООО «АМИ-НЕТВОРК» по
доверенности от 11.01.2017 № 01/17 <...>).

Согласно указанному определению уполномоченному представителю ООО «АМИ-
НЕТВОРК» необходимо было явиться 17.04.2017 для дачи объяснений по факту
нарушения, а также подписания протокола об административном
правонарушении № 4-19.8-527/00-22-17.

17.04.2017 ООО «АМИ-НЕТВОРК» письмом б/д б/н (вх. ФАС России от 17.04.2017 №
57075/17) заявило ходатайство об отложении дачи объяснений, составления и
подписания протокола по административному делу № 4-19.8-527/00-22-17.

Уведомлением о назначении времени и места составления протокола по делу об
административном правонарушении № 4-19.8-527/00-22-17 (исх. ФАС России от
20.04.2017 № 22/26677) дата дачи объяснений, составления и подписания

протокола по указанному административному делу была назначена на 26.04.2017
(20.04.2017 копия уведомления вручена нарочно представителю ООО «АМИ-
НЕТВОРК» по доверенности от 10.04.2017 № 02/17 <...>, 21.04.2017 копия уведомления
получена ООО «АМИ-НЕТВОРК» (вх. ООО «АМИ-НЕТВОРК» от 21.04.2017 № 215)).

Таким образом, ООО «АМИ-НЕТВОРК» был предоставлен достаточный срок для
получения запрошенных определением ФАС России от 31.03.2017 (исх. от 31.03.2017
№ 22/20977/17) документов (информации).

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее — КоАП) лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

Согласно части 5 статьи 28.7 КоАП срок проведения административного
расследования не может превышать один месяц с момента возбуждения дела об
административном правонарушении.

Руководствуясь частью 1 статьи 25.1 КоАП, частью 5 статьи 28.7 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении ходатайства ООО «АМИ-НЕТВОРК» об отложении даты дачи
объяснений и подписания протокола по делу об административном
правонарушении № 4-19.8-527/00-22-17 отказать.